1

Press Release

報道各位                                2022 年 3 ⽉ 16 ⽇

丸⻲市猪熊弦⼀郎現代美術館
                           公益財団法⼈ミモカ美術振興財団

「丸⻲での現在」関連イベント
Nadegata Instant Party《ホームステイホーム》上映会

丸⻲市猪熊弦⼀郎現代美術館（MIMOCA
ミ モ カ

）では、3 ⽉ 21 ⽇（⽉・祝）に現
在 開 催 中 の 企 画 展 「 丸 ⻲ で の 現 在 」 の 関 連 イ ベ ン ト と し て 、
Nadegata Instant Party
ナ デ ガ タ ・ イ ン ス タ ン ト ・ パ ー テ ィ ー

による上映会を⾏います。
 プレス関係の皆様には広く告知いただきたく、お願い申し上げます。

Nadegata Instant Party（中崎透＋⼭城⼤督＋野⽥智⼦）《ホームステイホーム》2021 年
「丸⻲での現在」丸⻲市猪熊弦⼀郎現代美術館、2021-2022 年 撮影：⻘地⼤輔

2

◾上映会について
企画展「丸⻲での現在」に出品中の Nadegata
Instant Party《ホームステイホーム》の上映会
を開催します。丸⻲のホストファミリーと全国
のゲストがオンラインで交流するホームステイ
の様⼦を、シングルチャンネル版に再編集した
映像を特別上映いたします。上映後にはアフタ
ートークも予定。展覧会とあわせて、ぜひご覧
ください。

"#開催概要
⽇時：2022 年 3 ⽉ 21 ⽇(⽉・祝)  14:00〜16:10（13:30 開場）
会場：丸⻲市猪熊弦⼀郎現代美術館 2 階ミュージアムホール
料⾦：無料
申込	 ：不要（先着順）
定員：170 名

＜タイムスケジュール＞
13:30 開場
14:00 上映開始
15:40 上映終了、休憩
15:50 アフタートーク（Nadegata Instant Party）
16:10 終了

※新型コロナウイルスの感染状況によって、席数の変更やイベントの中⽌となる可能性がござ
います。お出かけ前に当館 HP 等でご確認ください。

◾作家プロフィール
Nadegata Instant Party
（中崎透＋⼭城⼤督＋野⽥智⼦）

美術家の中崎透、⼭城⼤督、アートマネージャーの野⽥智⼦
によるアーティスト・ユニットとして 2006 年より活動を開
始。地域コミュニティにコミットし、それぞれの場所や状況
に応じた「⼝実」を⽴ち上げ、多くの参加者を巻き込みなが
らひとつの出来事を「現実」としてつくり上げていく。「⼝
実」によって「現実」が変わっていくプロセスをストーリー
化し、映像や演劇的⼿法、インスタレーションなどを組み合
わせながら作品を展開している。

[お問い合わせ先]
丸⻲市猪熊弦⼀郎現代美術館
公益財団法⼈ミモカ美術振興財団
広報担当：奥本、鈴⽊
〒763−0022 ⾹川県丸⻲市浜町 80−1
Tel. 0877-24-7755  Fax. 0877-24-7766
www.mimoca.org   E-mail. press@mimoca.org(現在停⽌しています)

Nadegata Instant Party（中崎透＋⼭城⼤督＋野⽥智⼦）《ホームステイホーム》
2021 年 「丸⻲での現在」丸⻲市猪熊弦⼀郎現代美術館、2021-2022 年
撮影：⻘地⼤輔